
 

Nový školní rok 2012/2013 začal 3. září.  

Do školy se nahrnuly děti z prvního stupně a 

adolescenti z druhého stupně, aby zahájili pravidelnou 

docházku. 

Největší zážitek to byl určitě pro letošní prvňáčky, 

kteří přišli v doprovodu rodičů. Nebyli ve škole poprvé, 

loni si jedno zkrácené vyučování vyzkoušeli.  

Ale doopravdy to bylo až první zářiové pondělí.  

Teď už jim jen přejeme, aby jim počáteční nadšení 

vydrželo co nejdéle. 

O malé překvapení se ostatním žákům postaraly paní 

učitelky spolu s novým panem učitelem, které ještě o 

prázdninách zvelebily už nevábně vzhlížející záchody.  

Novým nátěrem dveří a několika obrázky jim vytvořily 

podmínky pro příjemnější chvíle strávené na těchto 

místech.  

 

            2. číslo  / 2012   říjen 2012 



 

 

     Na prázdniny zavzpomínali šesťáci. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                LOV RYB     

     V létě rád  rybařím  a často jse m vyrážel se svým otcem na lov ryb. 

     Jednou mě táta vzbudil se slovy: „Jdeme na ryby“. Připravili jsme pruty, 

návnadu a jelo se.  U vody bylo nádherně. Pruty s návnadou ležely na 

vidličkách a my trpělivě čekali na první záběr. Ten na sebe nenechal dlouhop 

čekat. Tátův prut se ohnul hluboko k vodě, táta vyskočil, zasekl a nic. Čekal 

jsem velkou rybu, a ta utekla! Táta znovu nahodil, zase záběr a ryba nikde  

a pořád se to opakovalo. Já se smál.  Po chvíli zabrala mně, já zasekl a tahal 

jsem rybu. Už jsem ji skoro vytáhla vtom mi podjely nohy a já se válel v blátě, 

ryba se vysmekla a táta se smíchy popadal za břicho. „Vidíš, vidíš, na 

posměváčky máme háčky,“  posmíval se táta. 

     Od vody jsme odjeli s prázdnou, ale zato s krásnými pocity příjemně 

prožitého dne. 

 

                                                                                    Michal Dušánek,  6.třída 

 

 



 

A žáci z páté třídy psali z prázdnin svým 
kamarádům. 
 

      V Pyšelích, 5.září 2012 

 Ahoj Martine, 

tak Ti píšu, co jsem dělal o prázdninách. V červnu jsme byli na řeckém ostrově 
Rhodos. Tam to bylo pěkné v moři i u bazénu. 

 V červenci jsme byli s celou rodinou na Šumavě. Chodili jsme do místního lesa na 
houby, navštívili jsme prales a vylezl i na Boubínskou rozhlednu. Na Lipně jsme 
prošli úplně novou Stezku korunami stromů,která se mi moc líbila.  V srpnu jsme 
navštívili vojenskou zotavovnu Měřín, kde jsme si užívali celé čtyři dny sluníčka a 
sportovali. Doufám , že jsi si užíval o prázdninách stejně jako já. 

  Tvůj kamarád Ondra 

 

Milý Máťo! 

Prázdniny jsem si užil. Byl jsem s rodiči a se sestrou Adélkou v Chorvatsku, kde to 
bylo super.  

 Pak jsem odjel na týden na Šumavu. 

 Také jsem byl na táboře v Krkonoších, odkud mám spoustu zážitků, ale nejlepší to 
bylo v Maďarsku, kde momentálně žije můj strýc Michal, který je fotbalista. 

 Byli jsme v Gyoru na fotbalovém zápase. Michalův tým vyhrál 5:1, tak jsme 
oslavovali. 

 Od Michala jsem dostal jeho vítězný dres. Rodiče odjeli a já tam ještě týden 
zůstal. 

 Navštívil jsem i tamější ZOO, kde jsem krmil žirafu. Prázdniny rychle uběhly a 
těším se na další.  

AHOJ  LUKY 

 



 

 

 

Žáci 3. třídy se v hodině českého jazyka snažili popisovat své domácí mazlíčky. 

Ti, kteří žádné zvířátko nevlastní, popisovali tvorečky svých blízkých nebo 

známých.  

 Nela Kocourková                  

    Oliver Šikl 



                                                                

  

                                  Sabina  Podubecká                               Honza Vilímovský 

                                                                                   

                      

 

 

 

 

 

         



 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Nela Brousková



  

                                           Kája Šebková 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Eliška Krejbichová 

                                    



    

    Den Den Den Den ∏eské státnosti∏eské státnosti∏eské státnosti∏eské státnosti    

28.září jsme oslavili státní svátek – svatý Václav (907 – 28.10.935) 
byl český kníže a světec, který byl považován za patrona české země  
a symbol české státnosti. 

Byl vychováván svou babičkou 
Ludmilou. Jako kníže dokázal zachovat 
suverenitu českého státu a založil chrám 
sv. Víta, hlavní kostel knížectví. Byl 
zavražděn ve Staré Boleslavi, sídle svého 
bratra Boleslava, který díky tomu převzal 
vládu. Po smrti začal být Václav uctíván 
jako svatý pro svou zbožnost a posmrtné 
zázraky. Později se stal symbolem 
českého státu, např. v Kodexu 
vyšehradském, na mincích nebo na 
Myslbekově pomníku. 

 

 

 

Žáci 5.třídy si jej vyobrazili v hodině výtvarné výchovy. 

 

 

 

 

 

 

 

             Kevin Grunza 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Josefína Černohorská Natálie Bernášková 

      

                                                                                                    

       Matyáš Baťha Karolína Kaisrová 

 



 

Výchovný Výchovný Výchovný Výchovný     

koncert koncert koncert koncert     
v Rudolfinuv Rudolfinuv Rudolfinuv Rudolfinu 

Sláva RudolfinuSláva RudolfinuSláva RudolfinuSláva Rudolfinu    

Třetí třída v září zase 
po prázdninách učila se. 

Žáčci vše zopakovali 
a na koncert se vydali, 

Aby hudební vzdělání  
vylepšili zpíváním. 

Nejprve však do Prahy přijeli až z Pyšel, 
kdo s nimi necestoval, o hodně tím přišel. 

Autobus směr Senohraby 
zaplnily jejich hlavy, 

cestou Libor přistoupil, 
počet žáků vylepšil. 

V Praze mámy Míše, Káji, Aničky 
určily směr cesty přes pražské uličky. 

První zastávka na Staroměstském náměstí. 
pohled na orloj přispěl jim ke štěstí. 

 

 

 

 

 

 

 



      

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I když byla teplota na bodu chladna 
pro třeťáky nebyla to překážka žádná. 

Crescendo a decrescendo nelezly jim do hlavy 
i po forte bylo pusto, není každý vnímavý. 

Adrenalin stoupal dětem, taky jejich doprovodu, 
když běželi zpátky městem po chodnících, po 
přechodu. 

Vlak už na koleji stojí, 
pan výpravčí v plné zbroji 

čeká, až každý nastoupí. 
Kdo nenastoupí, ten prohloupí. 

Třeťáci právě běží nádražní halou, 
stihnout vlak mají naději malou. 

 

Nahlas fandí jim i kolemjdoucí, 
někteří však jsou již nemohoucí. 

Z posledních sil vyběhli (vylezli) schody, 
do vagónu vpadli ze sluneční nepohody. 

Na nádraží vystoupili, 
pohostinství vykoupili. 

S lízátky, oplatky a jinými pamlsky 
vrátili se do Pyšel spokojeni obrovsky. 

Nevrátit se do školy rozhodl se Sámir. 
Přesvědčit ho bylo těžší, než zdolat sám Pamír. 

Z původního rozhodnutí nakonec však sešlo, 
a z výletu samovolně toto heslo vzešlo: 

             PŘÍŠTĚ JEDEM ZAS!PŘÍŠTĚ JEDEM ZAS!PŘÍŠTĚ JEDEM ZAS!PŘÍŠTĚ JEDEM ZAS!



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Info ze školní družiny: 

 

     Řídíme se školním vzdělávacím programem pro 

školní družiny, ročním a týdenním plánem. Dále 

jsme si společně s dětmi vypracovali  

                       ETICKÝ KODEX. 

 

 

 

Přžesvědčte se, že jejich program je pestrý.  



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

Nemáte co ztratit, můžete jen získat!!!!!! 

T I P U J T E ! 

 

Recyklohraní – soutěž 

 
A na závěr Vám přinášíme bonus - možnost zapojit se do 
tipovací soutěže s Ecocheesem, kterou společnost Ecobat 
prodloužila až do konce října 2012.  

Zde je její znění:  

Uhádnete, kolik tužkových baterií (velikost AA) se vejde do 
oficiálního sběrného boxu ECOCHEESE „M“ (rozměr 
23x23x50 cm), který již můžete najít ve vybraných 
prodejnách? Svou odpověď zašlete nejpozději do 31.10.2012 
prostřednictvím formuláře na www.ecocheese.cz. Deset 
nejpřesněji tipujících si bude moci vybrat svoji výhru v 
hodnotě 2.500 Kč na www.shop.emos.cz.  

   

Gabriela Břečková  

Koordinátor projektu  

 

Někdo bude jen tipovat, někdo si to rád spočítá. 

Držím Vám palce! 



 

Vánoce v říjnu? 

I když se vám  to zdá možná předčasné, Vánoce se kvapem blíží a dopis 
Ježíškovi můžete napsat už teď, aby na vás náhodou nezapomněl. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nepodařilo se naskenovat prospekt dost dobře, abyste si ho mohli vytisknout, 
protosi jej najděte na internetových stránkách   WWW.ceskyjezisek.cz. 

  

Grafika, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová 
Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v Pyšelích 

 


